АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЗСКОГО ГОРОLСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОИ ОБЛАСТИ
l43l00, Московская l 1, тел./факс 8 (49627) 24-2З0

e-mail:
инн 50750

W'u/W,ruzareglon.ru
89l99, окпо 05з7з94l

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Z,1 /l klZз Mn ,?r8Ц

об установлении публичного сервитута в порядке главы v.7.
земельного кодекса Российской Федерации по адресу
(местополоrкение): Московская область, Рузский г.о., Козлово д. в
пользУ Ао "Мособлгаз" в целях рiвмещения линейного объекта
(Распределительный газопровод высокого давления Р<1,2МПа, с
установкой газораспределительного пункта (грпш),
распределительный газопровод среднего давления Р<0,3мпа по
адресу: Московская область, г.о. Рузский, д. Козлово) для
выполнения мероприятий по ускоренной догазификации объектов

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.200з м 1зl-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, Законом Московской области Ns 23196-оЗ <О регулировании земельных отношений в
МосковскОй области>>, руководствуясь Уставом Рузского городского округа, учитывая ходатайство
Ао "Мособлгаз" от з0.10.2023 Ns Р001-4909656807-78 5,7242l,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить гryбличный сервитут на срок 588 месяцев в отношении земельного участка

с кадастроВым номером 50:19:0000000:2З527, площадьЮ 2229з кв. м, категорией земель - земли
населенныХ пунктов, видоМ разрешеннОго использОвания - земельные участки (территории) общего
пользования, расположенного по адресу: Московская область, Рузский Городской округ, в пользу ДО
"мособлгаз", в целях размещения линейного объекта (распределительный газопровод высокого
давления Р<1,2МПа, с установкой газораспределительного tý/нкта (грпш), распределительный
газопровоД среднегО давлениЯ Р<0,3МПа по адресу: Московская область, г.о. Рузский, д. Козлово)
для выполнения мероприятий по ускоренной догазификации объектов, в границах в соответствии с
приложением к настоящему Постановлению.

1.1. Срок, в течение которого использование земельных участков (их частей) и (или)
расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным
использованием будет в соответствии с п.п. 4 п. 1 ст. 39.41 Земельного Кодекса РФ невозможно или
существенно затруднено: 1 i месяцев для строительства.

1,2. Реквизиты нормативных актов, определяющих порядок установления зон с особыми
условиями использования территорий И содержание ограничений прав на земельные участки в

,.. PI?a, ул. Солнцева,,дом

границах таких зон В сJIучае, если гryбличньй серви:ryг устанавливается в целях ра3мещения
июкенерного сооружения, требующего установлениJI зон с особыми условиями использования
территорий - Постановление Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 Ng 878 коб
угверждении Правил охраны гm}ораспределительных сетей).

1.3. Ао "Мособлгаз" привести земельные }частки в состояние дIя использования в
соответствии с видом разрешенного использования.

2, АдминистрациИ в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего
постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографИи по МоскОвской областИ дJIя внесения сведений об установлении публичного сервитута
в отношеНии земельНого участКа, указаннОго в пункте 1 настоящего Постановления, в Единый
государственный реестр недвижимости.

з, Администрации В течение 5 рабочих дней разместить настоящее Постановление на
официальном информационном сайте администрации - http://www.ruzaregion.ru в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>.

4. Управлению земельных отноцений в течение 5 рабочих дней направить обладателю
rryбличного сервитуга копию настоящего Постановления, сведения о лицах, являюIцихся
правообладателями земельных гIастков, сведения о лицах, подавших заявления об yreTe их прав
(обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов,
подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя
Главы Администрации Ю.Е. Голубину.

Глава городского округа Н.Н. Пархоменко

О,П. Гаврилова

Лукашева Наталья Юрьевна

рlл9л по распоряжению земельными участками, старший инспектор
8 (49627) 50-З59, kabinet 200@bk.ru

-f,r 0Ещий
Рr\ flтдвл
tцi",\. а

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных

зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми
условиями использования территории

Публuчньlй cepBamyll, объекmо l'Распреlапumапьньlfr zазопровоd высоко?о dавленuя PS1,2 МПа, с усmановкой
zазораспреdшumашноzо пункmа(ГРПШ), распреdелuпеlльньtfi zазопровоd среdнеzо lавленuя Р10,3 МПа||

(наименование }lестоположение границ которого описано (дшее -

Сведения об объекте

Описание характеристик

Московская область, Рузский г.о,, Козлово д
Площадь объекта * величина
погрешности определения IIлощади
(р *

^р)

225M2*5Mz

Иные характеристики объекта вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями
использования территории
вид объекта по документу: Публичный сервитуг объекта
"распределительный газопровод высокого давпения psl,2 Мпа, с
установкой газораспределительного пункта(ГРПШ),
распределительныЙ гд}опровод среднего давления Р<0,3 МПа''

ограничений испопьзоваЕия объектов недвижимости в
пределах зоны или территории: Публичный сервитут для целей
строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта
линейных объекгов системы гЕlзоснабжения, их неотъемлемых
технодогических частей.Срок установления 588 месяцев. Обладатель
публичного сервитута: Акционерное Общество''Мособлгаз''. Адрео
юридического лица; Московская область, город Одинцово, деревня
!аздоры, километр 1-й (Рублёво-Успенского шоссе тер.), дом 1, корпус
Б. Элекгронная цочта: info@mosoblgaz.ru

лlь

п/п Характеристики объекта

1 7 з
l местоположение объекта

2

3

2
Сведения о местоположении грациц объекта

1. Система координат МСК-50, зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекii

обозначеrrие
характерных

точек
грациц

Координаты, м
метод определения

координат характерной
точки

Средняя
квадратическа

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)х Y

1 7 3 4 5 6
JoHa с Uy l(l)

1 486 961,84 1 302 991,34

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

2 486 961,74 1 302 991,48 0,10

3 486 960,77 I з02 992,6з 0,10

4 486 957,30 l 302 996,52 0,l0

5 486 95з,25 1 303 001,26 0,10

6 486 948,46 1 303 006,35 0,10

7 486 945,|4 1 303 003,95 0,10

8 486 945,52 1 303 00з,63 0,10

9 486 950,28 1 302 998,59 0,10

10 486 954,29 1 302 993,89 0,10

1l 486 957,75 | з02 990,02 0,10

l2 486 958,59 1 302 989,00 0,10

1 486 961,84 | з02 99l,з4 0,10

5она с Uyt(2)

1з 487 182,59 1 з03 211,35

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

l4 487 |66,74 l зOз 224,17 0,10

15 487 164,83 l зOз 220,54 0,10

2
сведения о местоположении границ объекта

1 1 3 4 5 6

16 487 180,66 l 303 207,66
Метод спутниковык

геодезических измерений
(определений)

0,10

13 48,7 182,59 1 303 211,35 0,10

ЗоЕа с ()yl(3)

l7 487 227,90 | зOз з29,96

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

18 48,12з3,04 1 303 344,88 0,10

19 487 2з7,8з 1 303 357,69 0,10

20 487 2з7,87 | зOз 357,79 0,10

2| 48,7 245,25 l 303 378,21 0,10

22 48,7 247,94 1 303 з85,08 0,10

2з 487 246,58 l 303 385,57 0,10

24 487 235,14 1 303 354,58 0,10

17 487 227,90 1 з03 з29,96 0,10

1 2 3 4 5 6

1. Система координат МСК-50, зона 1

2. Сведения о ха объекта

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt). м

описание
обозначения

точки на
местцости

(при

обозначение Существующие
координаты, м

измененные
(уточненные)

коордпнаты. мхарактерпых
точек

границы х Y х Y

1
,,

3 4 5 6 7 8

ТЕКСТОВОЕ ОПИСАНИЕ
иц населенньж ьных зон

Прохождение границы
Описание прохождения границыот точки до точки

1
,,

3

местоположения